

<b>SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION</b>	<b>2017</b>		<b>2016</b>	
production vendue de biens production vendue de services vente de marchandises	7 448 7 882 555		7 716 11 713 620	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>7 890 003</b>	<b>100,00%</b>	<b>11 721 337</b>	<b>100,00%</b>
dont à l'exportation (% du CA)	6 260 581	79,35%	8 304 012	70,85%
production immobilisée production stockée				
<b>PRODUCTION (100%)</b>	<b>7 890 003</b>		<b>11 721 337</b>	
achats de matières et d'approvisionnements - variation de stocks de matières et d'approvisionnements	11 392		9 548	
<b>consommation de matières et d'approvisionnements</b>	<b>11 392</b>	<b>0,14%</b>	<b>9 548</b>	<b>0,08%</b>
achats de marchandises - variation de stocks marchandises	8 173 067 1 732 765		7 700 520 (935 926)	
<b>coût d'achat des marchandises vendues</b>	<b>6 440 302</b>	<b>81,63%</b>	<b>8 636 446</b>	<b>73,68%</b>
<b>achats consommés</b>	<b>6 451 695</b>	<b>81,77%</b>	<b>8 645 994</b>	<b>73,76%</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>1 438 308</b>	<b>18,23%</b>	<b>3 075 342</b>	<b>26,24%</b>
<b>autres consommations et charges externes (hors crédit-bail)</b>	<b>1 223 739</b>	<b>15,51%</b>	<b>1 194 785</b>	<b>10,19%</b>
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>214 569</b>	<b>2,72%</b>	<b>1 880 557</b>	<b>16,04%</b>
salaires et traitements charges sociales participation des salariés autres	1 022 294 377 736		1 067 238 408 668	
<b>frais de personnel (dont participation des salariés)</b>	<b>1 400 030</b>	<b>17,74%</b>	<b>1 475 906</b>	<b>12,59%</b>
<b>impôt et taxes</b>	<b>158 293</b>	<b>2,01%</b>	<b>168 927</b>	<b>1,44%</b>
<b>subventions d'exploitation</b>				
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>(1 343 755)</b>	<b>(17,03)%</b>	<b>235 724</b>	<b>2,01%</b>
dotations aux amortissements reprises sur amortissements	45 751		45 800	
<b>dotations aux amortissements nettes des reprises</b>	<b>45 751</b>	<b>0,58%</b>	<b>45 800</b>	<b>0,39%</b>
dotations aux provisions sur actif circulant autres dotations aux provisions d'exploitation reprises sur provisions sur actifs circulants autres reprises sur provisions d'exploitation et transfert de charges	37 647 139 136 11 546		210 657 28 985 7 572	
<b>dotations aux provisions d'exploitation nettes des reprises</b>	<b>(113 035)</b>	<b>(1,43)%</b>	<b>174 100</b>	<b>1,49%</b>
autres produits d'exploitation autres charges d'exploitation	40 085 43 698		532 56	
<b>soldes des autres produits et charges d'exploitation</b>	<b>(3 613)</b>		<b>475</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(1 280 084)</b>	<b>(16,22)%</b>	<b>16 299</b>	<b>0,14%</b>
frais financiers pertes de change loyers de crédit-bail autres charges financières	6 282		3 144 75 786	
<b>charges financières</b>	<b>6 282</b>	<b>0,08%</b>	<b>78 929</b>	<b>0,67%</b>
produits financiers gains de change produits financiers sur actif immobilisé autres produits financiers	120 286		144 453 69 639	
<b>produits financiers</b>	<b>120 286</b>	<b>1,52%</b>	<b>214 093</b>	<b>1,83%</b>
produits sur cession de titres de placement charge sur cession de titres de placement				
<b>solde + ou - values cessions de titres de placement</b>				
dotations aux provisions financières reprises sur provisions financières			157 398	
<b>dotations aux provisions financières nettes des reprises</b>	<b>0</b>		<b>(241)</b>	<b>(0,00)%</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>114 004</b>	<b>1,44%</b>	<b>135 404</b>	<b>1,16%</b>
<b>RESULTAT COURANT (avant impôt)</b>	<b>(1 166 081)</b>	<b>(14,78)%</b>	<b>151 703</b>	<b>1,29%</b>
plus (moins) values de cession autres produits exceptionnels autres charges exceptionnelles	(96) 3 685 1 264	(0,00)% 0,05% 0,02%	(38) 6 792 2 546	(0,00)% 0,06% 0,02%
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>2 325</b>	<b>0,03%</b>	<b>4 209</b>	<b>0,04%</b>
résultat des sociétés mises en équivalence impôt sur les bénéfices Réduction d'Impôts amortissement de la survaleur				
<b>RESULTAT NET</b>	<b>(1 162 688)</b>	<b>(14,74)%</b>	<b>155 912</b>	<b>1,33%</b>